
REGISTRO GENERALE

N°   96   del   24/01/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  8    DEL      24/01/2017

SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI DI II 
GRADO, CON DISABILITA¿ GRAVE. LIQUIDAZIONE DI SPESA  ALLA COOP. SOC. CENTRO SIPSI 
PER EURO 4.900,00 IVA INCLUSA. CIG. ZA219E3442 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che
- in data 04/09/2015 è stato stipulato il Protocollo d’intesa tra l’Ente Provincia di Salerno ed i 

Piani Sociali di Zona, dei diversi ambiti territoriali, inerente la realizzazione di interventi per 
l’assistenza  specialistica  agli  studenti  con  disabilità  frequentanti  le  scuole  secondarie 
superiori;

- con nota prot. n. 201600082144 del 12/04/2016, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente 
al  prot.  n.  15975 del  14/04/2016,  l’Ente  Provincia  di  Salerno  ha  comunicato  l’importo 
complessivo  attribuito  a  questo  Ambito  sociale  S3  (ex  S5),  ridotto  ad  euro  5.000,00 
calcolato fino alla fine dell’anno scolastico.

CONSIDERATO che 
- con nota prot. n. 201500249745 del 20/10/2015, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente 

al  prot.  n.  37071  del  27/10/2015,  l’Ente  Provincia  di  Salerno  invitava  a  trasmettere  i 
progetti educativi per l’anno scolastico 2015-2016 relativamente ai soli studenti affetti da 
disabilità  grave  con  specifica  attestazione  della  necessità  di  assistenza  specialistica 
corredati da preventivi di spesa; 

- con nota prot. n. 18600 del 03/05/2016, a seguito della rimodulazione dell’importo, l’U.d.P. 
ha trasmesso in Provincia  i  P.E.I.  degli  alunni  disabili  delle  scuole rivisitati  nelle  ore di 
intervento, ridotte per un costo totale di euro 5.000,00 in modo da adeguare gli interventi 
proposti all’importo autorizzato;
- con  determinazione  dirigenziale  R.G.  672  del  18/05/2016  è  stato  preso  atto  del 

protocollo d’intesa per l’integrazione scolastica degli alunni in situazione di disabilità, 
con deficit grave, che necessitano di assistenza specialistica e che frequentano le scuole 
superiori della Provincia di Salerno sottoscritto in data 04/09/2015.

DATO ATTO che  con  determinazione  dirigenziale  R.G.  691  del  24/05/2016  il  servizio  di 
assistenza specialistica suindicato è stato affidato direttamente alla cooperativa sociale Centro 
SIPSI, con sede legale in Battipaglia (SA), alla via del Centenario, n. 18 P.IVA 05342200655 
per euro 4.900,00 IVA inclusa.
 
RISCONTRATA la fattura n. 1 del 04/12/2016, prot. n. 53495 del 05/12/2016 presentata 
dalla cooperativa sociale Centro SIPSI, dell’importo di € 4.900,00, IVA esente ex art. 10 del 
DPR 633/72, concernente l’espletamento del servizio di assistenza specialistica per il periodo 
suindicato.

ACQUISITO il DURC, prot. INPS_4590574, con scadenza 11/02/2017, attestante la regolarità 
contributiva della cooperativa sociale Centro SIPSI.

VALUTATA la regolare esecuzione del servizio.

VERIFICATO che con reversale n. 5455 del 31/12/2016 del Comune di Eboli, Capofila Ambito 
S3 ex S5, sono state incassate le somme liquidate dalla Provincia di Salerno per un importo 
pari ad € 5.000,00 quale saldo delle somme assegnate all’Ambito Territoriale S3 ex S5.

RITENUTO di  dover  liquidare  la  complessiva  spesa  di  €  4.900,00,  portata  dalla  suddetta 
fattura, in favore della cooperativa sociale Centro SIPSI. 

RILEVATA la propria competenza, ai sensi del decreto sindacale prot. n. 19485 del 6 Maggio 
2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato  Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona – 
Ambito Sociale S3 (ex S5), ai senso dell’art.110 , c.2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di liquidare la spesa complessiva di Euro  € 4.900,00 evidenziata dalla fattura n. 1 del 
04/12/2016, prot. n. 53495 del 05/12/2016;

- di incaricare l’Ufficio di  Ragioneria dell’emissione del relativo mandato di  pagamento in 
favore della cooperativa sociale Centro SIPSI, con sede legale in Battipaglia (SA), alla via 
del Centenario, n. 18 P.IVA 05342200655 IBAN: IT75A0538776020000002278098 presso 
la Banca Popolare dell’Emilia Romagna, filiale di Agropoli;

- di dare atto che la spesa di  € 4.900,00 risulta impegnata al capitolo 10435, impegno n. 



486 RR.PP. 2016, del corrente bilancio di previsione 2017 in fase di formazione;
- di dare atto, altresì, che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è ZA219E3442;
- di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica e 

la correttezza  dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/00;

- di aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;
- che ai sensi dell’art. 9 comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge 

n. 102/2009, si è provveduto, preventivamente, ad accertare che la spesa in esame trova 
la necessaria disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile 
con il programma dei pagamenti e quindi con le regole di finanza pubblica vigenti;

- di  attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013 e che in riferimento al  sottoscrittore del presente atto non ci  sono conflitti  di 
interesse,  nonché  violazioni  al  vigente  Codice  di  comportamento  del  Comune di  Eboli, 
capofila dell’Ambito Sociale S3 ex S5;

- di dare atto, altresì, che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Legge n 69/2009 
sugli obblighi di pubblicità e quelle previste dal D.Lgs. n. 33/2013 sulla trasparenza della 
P.A.;  

- di trasmettere il  presente atto alla cooperativa sociale Centro SIPSI con sede legale in 
Battipaglia, alla via del Centenario n. 18 cap. 84091 prov. SA. 

                                                                                   Il Dirigente dell’Ufficio di Piano
                                                                                dott. Giovanni Russo

 



Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE 
SUPERIORI DI II GRADO, CON DISABILITA¿ GRAVE. LIQUIDAZIONE DI SPESA  ALLA COOP. 
SOC. CENTRO SIPSI PER EURO 4.900,00 IVA INCLUSA. CIG. ZA219E3442

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10435 € 4.900,00 U 2016 486

Eboli, 25/01/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 236 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

27/01/2017 al 11/02/2017.

Data 27/01/2017

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


